DIÁRIO OFICIAL DA UNIÃO
Publicado em: 29/12/2022 | Edição: 245 | Seção: 3 | Página: 56

Órgão: Ministério da Educação/Centro Federal de Educação Tecnológica de Minas Gerais

EDITAL Nº 240, DE 28 DE DEZEMBRO DE 2022

HOMOLOGAÇÃO DO CONCURSO PÚBLICO

Para provimento de vagas do quadro permanente de pessoal do CEFET-MG, da carreira de

magistério do ensino básico, técnico e tecnológico (EBTT) - EDITAL Nº 186/2022, de 03 de Novembro de

2022

ANO 2022

A Diretora-Geral em Exercício do Centro Federal de Educação Tecnológica de Minas Gerais

(CEFET-MG), Profa. Dra. Maria Celeste Monteiro de Souza Costa, no uso de suas atribuições legais e

estatutárias, após análise e verificação de conformidade dos atos praticados no concurso público de

provas regido pelo Edital 186/2022 e com base na Constituição da República Federativa do Brasil, na Lei

8.112/90 e suas alterações, na Lei 12.772/2012 e suas alterações, nos termos do Decreto 9.739/2019 e

suas alterações, do Decreto 8.260/2014, e na Resolução CD-028/2022, resolve:

1 - RETIFICAR, para fins de correção de erro material, o EDITAL Nº 207, DE 5 DE MARÇO DE

2022, publicado na Seção 03 do DOU de 09/12/2022 (página 48):

ONDE SE LÊ:

EDITAL Nº 207, DE 5 DE MARÇO DE 2022

LEIA-SE:

EDITAL Nº 207, DE 6 DE DEZEMBRO DE 2022

2 - Homologar o Concurso Público de provas destinado ao provimento de vaga do Quadro de

Pessoal Permanente do CEFET-MG, da carreira de Cargos do Magistério do Ensino Básico, Técnico e

Tecnológico (EBTT), destinada ao Departamento de Engenharia Mecatrônica do Campus Divinópolis, nos

termos do Edital nº 186/2022, de 03/11/2022, publicado no DOU de 08/11/2022 e retificado pelo Edital

nº 207, de 06/12/2022, publicado no DOU de 09/12/2022, conforme especificado:

2.1 - CARREIRA DE MAGISTÉRIO DO ENSINO BÁSICO, TÉCNICO E TECNOLÓGICO - ÁREA:

ENGENHARIA ELÉTRICA / CIÊNCIA DA COMPUTAÇÃO - CAMPUS DIVINÓPOLIS (MG) - AMPLA

CONCORRÊNCIA:

Classificação Inscrição Nome do Candidato Nota Final Situação Final

1 202210002424 RENATO VALE DE OLIVEIRA 182,39 Aprovado(a)

2 202210002414 LEANDRO HENRIQUE BATISTA 152,77 Aprovado(a)

2.2 - CARREIRA DE MAGISTÉRIO DO ENSINO BÁSICO, TÉCNICO E TECNOLÓGICO - ÁREA:

ENGENHARIA ELÉTRICA / CIÊNCIA DA COMPUTAÇÃO - CAMPUS DIVINÓPOLIS (MG) - CANDIDATOS

NEGROS:

*** NÃO HOUVE CANDIDATOS APROVADOS ***

2.3 - CARREIRA DE MAGISTÉRIO DO ENSINO BÁSICO, TÉCNICO E TECNOLÓGICO - ÁREA:

ENGENHARIA ELÉTRICA / CIÊNCIA DA COMPUTAÇÃO - CAMPUS DIVINÓPOLIS (MG) - CANDIDATOS COM

DEFICIÊNCIA:

*** NÃO HOUVE CANDIDATOS APROVADOS ***

3. Tornar sem efeito o Edital nº 238, de 27 de dezembro de 2022, publicado no DOU, Seção 03,

de 28 de dezembro de 2022 (página 54) tendo em vista a identificação de erro material no ofício

recepcionado e publicado pela Impressa Nacional.

4. Determinar a publicação deste Edital de Homologação de Concurso, na íntegra, no Diário

Oficial da União e na Página Oficial do Concurso.

MARIA CELESTE MONTEIRO DE SOUZA COSTA

Este conteúdo não substitui o publicado na versão certificada.